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Mel 7,5 mg, tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, 30
tabl.  
 

Cena: 22,79 zł

Opis słownikowy

Producent /
Podmiot
Odpowiedzialny

PRZEDS. PRODUKCJI FARMACEUTYCZNEJ
HASCO-LEK S.A.

Przechowywanie Temperatura pokojowa

Rejestracja OTC produkt leczniczy wydawany bez
recepty

Opis produktu
 

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i
dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż
każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

MEL- tabletki 30 sztuk

Lek Mel wykazuje skuteczne i szybkie działanie przeciwzapalne i przeciwbólowe w bólach kostno-
stawowych i mięśniowych.

Składniki
Substancją czynną leku jest meloksykam. 1 tabletka zawiera 7,5 mg meloksykamu.
Pozostałe składniki to: Betadeks, Aromat malinowy SD0621M, Aromat truskawkowy SD1634, Aromat
waniliowy SD1333, Sodu cytrynian bezwodny, Aspartam (E 951), Pearlitol Flash (D-mannitol, Skrobia
kukurydziana, Woda oczyszczona) Ludiflash (Octan poliwinylu, Powidon K30, Krospowidon (typ B), D-
mannitol, Woda oczyszczona), Krospowidon (typ B), Sodu stearylofumaran, Acesulfam potasowy (E
950).
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Wskazania
Lek przeciwzapalny i przeciwbólowy stosowany w bólach kostno-stawowych i mięśniowych w
przebiegu chorób reumatoidalnych i zwyrodnieniowych stawów. Stosowany: w krótkotrwałym
leczeniu zaostrzeń objawów chorób reumatoidalnych, takich jak: reumatoidalne zapalenie stawów,
młodziencze reumatoidalne zapalenie stawów oraz zesztywniające zapalenie stawów kręgosłupa.

 

Działanie
Lek zawiera substancję czynną meloksykam, który należy do grupy niesteroidowych leków
przeciwzapalnych (NLPZ) o działaniu przeciwzapalnym, przeciwbólowym i przeciwgorączkowym.
Mechanizm działania meloksykamu polega na preferencyjnym hamowaniu cyclooksygenazy COX-2 w
stosunku do COX-1.

 

Przeciwwskazania
Stosowanie produktu leczniczego jest przeciwwskazane w następujacych przypadkach:
nadwrażliwości na substancję czynną lub na którąkolwiek substancje pomocniczą lub na substancję o
podobnym działaniu np. niesteroidowe leki przeciwzapalne (NLPZ), kwas acetylosalicylowy;
meloksykamu nie należy stosować u pacjentów z objawami astmy, polipami nosa, obrzękiem
naczynioruchowym i pokrzywką, stwierdzanymi w następstwie podawania kwasu acetylosalicylowego
lub innych leków z grupy NLPZ; w trzecim trymestrze ciaąży i w okresie karmienia piersią; u dzieci i
młodzież poniżej 15 lat; krwawienia z przewodu pokarmowego lub perforacji przewodu pokarmowego
w wywiadzie, powiązanych przyczynowo z uprzednim leczeniem NLPZ; czynnej lub nawracającej
choroby wrzodowej żołądka i (lub) dwunastnicy i krwawienia w wywiadzie (dwa lub więcej oddzielnych
epizodów potwierdzonego powstawania owrzodzeń lub krwawienia); ciężkiego zaburzenia czynności
wątroby; ciężkiej niewydolności nerek u pacjentów niedializowanych; krwawienia z przewodu
pokarmowego, krwawienia w obrebie mózgu lub inne zaburzenia przebiegajace z występowaniem
krwawień w wywiadzie; ciężkiej niewydolności serca.

Dawkowanie
Lek Mel stosuje się doustnie.
Tabletkę należy umieścić na języku i pozwoli by uległa rozpuszczeniu, a następnie połknąć. W razie
potrzeby rozpuszczoną tabletkę można popić wodą.
Zalecana dawka to: 1 tabletka na dobę.
Lek MEL może być stosowany, jako kontynuacja terapii po uprzedniej wizycie u lekarza.
Bez konsultacji z lekarzem nie stosować dłużej niż 7 dni.

Interakcje
Jeśli pacjent stosuje którykolwiek z wymienionych poniżej leków, należy zawsze powiedzieć o tym
lekarzowi lub farmaceucie:

inne niesteroidowe leki przeciwzapalne (NLPZ), kwas acetylosalicylowy;
leki przeciwzakrzepowe, heparyna;
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leki, które rozpuszczają zakrzepy krwi (leki trombolityczne);
leki stosowane w chorobach serca oraz nerek;
kortykosteroidy (np. stosowane w stanach zapalnych lub w leczeniu reakcji alergicznych);
cyklosporyna - stosowana po przeszczepieniu narządów lub w przypadku ciężkich chorób skóry,
reumatoidalnego zapalenia stawów lub zespołu nerczycowego;
leki moczopędne; jeśli pacjent przyjmuje takie leki, lekarz może kontrolować czynność jego
nerek;
leki stosowane w leczeniu nadciśnienia tętniczego (np. leki beta-adrenolityczne);
lit - stosowany w leczeniu zaburzeń nastroju;
selektywne inhibitory wychwytu zwrotnego serotoniny (SSRI) - stosowane w leczeniu depresji;
metotreksat - stosowany w leczeniu nowotworów lub ciężkiej niekontrolowanej choroby skóry i
czynnego reumatoidalnego zapalenia stawów;
cholestyramina - stosowana w celu zmniejszenia stężenia cholesterolu;
jeśli pacjentka stosuje wewnątrzmaciczną antykoncepcję, powszechnie znaną jako spirala.

Stosowanie w ciąży i podczas karmienia piersią
Nie należy stosować leku Mel w okresie ciąży.
Podczas ostatnich trzech miesięcy ciąży nie wolno stosować leku Mel, ponieważ może to mieć
poważny wpływ na dziecko, zwłaszcza na układ krążenia i układ oddechowy oraz nerki, nawet tylko po
jednokrotnym zastosowaniu.
Lek Mel jest przeciwwskazany u kobiet karmiących piersią.

Działania niepożądane
Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.
Jeśli wystąpi którakolwiek z niżej opisanych reakcji, należy przerwać stosowanie leku Mel i
skonsultować się z lekarzem lub najbliższym szpitalnym oddziałem ratunkowym.
Jakiekolwiek reakcje alergiczne (nadwrażliwość), które mogą objawiać się w następujący sposób:

reakcje skórne, takie jak swędzenie (świąd), powstawanie pęcherzy i łuszczenie się skóry,
mogące mieć ciężki przebieg (zespół Stevensa-Johnsona i toksyczne martwicze oddzielanie się
naskórka), uszkodzenia tkanek miękkich (zmiany na błonach śluzowych) lub rumień
wielopostaciowy; rumień wielopostaciowy jest ciężką reakcją alergiczną skóry powodującą
plamy, czerwone lub fioletowe pręgi lub pęcherze na skórze; może również występować na
ustach, oczach i innych wilgotnych częściach ciała;
obrzęk skóry lub błon śluzowych, na przykład obrzęk w okolicy oczu, twarzy i warg, jamy ustnej
lub gardła, mogący utrudniać oddychanie, obrzęk kostek i nóg (obrzęki kończyn dolnych);
duszność lub napad astmy;
zapalenie wątroby, które może spowodować takie objawy, jak:
zażółcenie skóry i gałek ocznych (żółtaczka),
ból brzucha,
utrata apetytu.

Jakiekolwiek objawy niepożądane ze strony przewodu pokarmowego, a w szczególności:

krwawienia (powodującego smoliste stolce),
owrzodzenia przewodu pokarmowego (powodującego ból brzucha).
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Krwawienie z przewodu pokarmowego, powstawanie wrzodów lub perforacja przewodu
pokarmowego może mieć czasem ciężki przebieg i potencjalnie może być śmiertelne, zwłaszcza u
osób w podeszłym wieku.
Jeśli u pacjenta wcześniej występowały jakiekolwiek zaburzenia ze strony układu pokarmowego, z
powodu długotrwałego stosowania NLPZ, pacjent powinien niezwłocznie zasięgnąć porady lekarza,
zwłaszcza, jeśli jest w podeszłym wieku. Lekarz może monitorować jednocześnie postępy w leczeniu.
Jeśli stosowanie leku Mel wywołuje zaburzenia widzenia, nie należy prowadzić pojazdów ani
obsługiwać maszyn.

Przechowywanie
Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C, w oryginalnym opakowaniu w celu ochrony przed
wilgocią.
Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu. Termin
ważności oznacza ostatni dzień podanego miesiąca.
Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać
farmaceutę, jak usunąć leki, których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić
środowisko.
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